
 

 

Simone Migliarini 
Dirigente 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
simone.migliarini@unifi.it 

+39 055 2757623 
 

AREA 
INFRASTRUTTURE  

E SERVIZI PER LA RICERCA  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nell’adunanza del 27 Aprile 2023, a valle del 

parere preventivamente espresso dal Senato Accademico nell’adunanza del 18 Aprile 2023, con la 

quale è stata approvata l’emanazione del Bando di Ateneo “UNIFI4FUTURE per lo sviluppo di proposte 

progettuali innovative ed ambiziose da presentare nell’ambito del programma di finanziamento 

European Research Council (ERC), viale Morgagni, 40/44 - 50134 Firenze progettidiricerca@unifi.it 

ricercaue@unifi.it +39 0552751912 Unità di processo Ricerca europea e internazionale schema di 

finanziamento Starting Grant, con la partecipazione dell’Università degli Studi di Firenze in qualità 

di Host Institution”;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 468 del 23 maggio 2023 con cui è stato emanato il Bando 

“UNIFI4FUTURE”;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.7 del Bando, viene previsto che la Commissione di valutazione delle 

candidature pervenute, nominata con Decreto Rettorale, sia composta da almeno 5 membri scelti fra 

professori di ruolo e ricercatori dell’Ateneo con competenze scientifiche in settori affini alle tematiche 

dei progetti presentati;  

VISTI gli ambiti scientifici di riferimento emersi nelle candidature pervenute attraverso l’apposito 

applicativo di Ateneo entro la scadenza del Bando il 25 luglio 2023 alle ore 13.00;  

CONSIDERATE le verifiche svolte per l’accertamento dell’assenza di situazioni di incompatibilità tra i 

potenziali membri della Commissione di Valutazione e i partecipanti al Bando, sulla base di quanto 

disposto dall’articolo 7 del Bando.  

VISTO il Decreto Rettorale. n. 909/2023 del 07/09/2023 di nomina della Commissione di Valutazione 

del bando “UNIFI4FUTURE”;  

VISTO il Decreto Rettorale. n. 1320/2023 del 22/11/2023 di modifica della Commissione di Valutazione 

del bando “UNIFI4FUTURE”;  

VISTO il Decreto Rettorale. n. 1369/2023 del 04/12/2023 con il quale sono stati approvati gli esiti della 

preselezione del bando “UNIFI4FUTURE”;  

PRESO ATTO degli esiti della valutazione delle interviste, svolte dalla Commissione di Valutazione il 

giorno 22 Dicembre 2023;  

VISTO il Decreto Rettorale. n. 29/2024 del 08/01/2024 con il quale è stata approvata la graduatoria di 

merito del bando “UNIFI4FUTURE” e decretati i 5 vincitori, come da tabelle seguenti: 

 



 

 

Simone Migliarini 
Dirigente 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
simone.migliarini@unifi.it  

+39 055 2757623 
 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE 

1 MELICA  Maria Elena 85/100 IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

2 SANTINI  Lorenzo 
82/100 

precede per minore 
età anagrafica 

 

 

IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

3 FERIOLI Giovanni 82/100 IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

4 GRANCHI  Nicoletta 
79/100 

precede per minore 
età anagrafica 

IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

5 SACCONE Valentina 79/100 IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

6 BERNASCHI Daniela 77/100 IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

7 ANGELI Andrea 76/100 IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

8 
LOPEZ 
GUADALUPE 
PALLARES 

Miguel Jose 75/100 IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

9 BECCHIMANZI Claudia 70/100 IDONEO ai sensi dell’art. 8 del bando 

10 LUCARINI  Elena 66/100 NON IDONEO ai sensi dell’art. 8 del 

bando 

11 BONASERA Jacopo 
65/100 

precede per minore 
età anagrafica 

NON IDONEO ai sensi dell’art. 8 del 

bando 

12 PALIOTTO Andrea 65/100 NON IDONEO ai sensi dell’art. 8 del 

bando 

 

CANDIDATI VINCITORI 

POSIZIONE CANDIDATO 

1 MELICA  Maria Elena 

2 SANTINI  Lorenzo 

3 FERIOLI Giovanni 

4 GRANCHI  Nicoletta 

5 SACCONE Valentina 

 

CONSIDERATO che in data 9 Gennaio 2024 si è provveduto a contattare tramite email i candidati 

vincitori con richiesta di formale lettera di accettazione da rinviare entro le ore 17:00 del 10 Gennaio 

2024; 



 

 

Simone Migliarini 
Dirigente 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
simone.migliarini@unifi.it  

+39 055 2757623 
 

CONSIDERATO che l’omessa comunicazione da parte dei candidati vincenti entro il suddetto termine 

equivale a rinuncia al contratto; 

CONSIDERATO che nessuna dichiarazione di accettazione è pervenuta da parte del candidato SANTINI 

Lorenzo nei termini sopra indicati e che il candidato può essere pertanto dichiarato rinunciatario; 

DISPONE 

di procedere allo scorrimento di una posizione della richiamata graduatoria relativa al bando 

“UNIFI4FUTURE”  

 

 

 

                                                             Il Dirigente  

           Simone Migliarini 


		2024-01-11T17:51:16+0100




